





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”



Conforme al cronograma establecido, en la etapa Presentación de Oferta se registro las ofertas de los siguientes postores por vía electrónica a través del SEACE según se detalla a continuacion:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	20546959181	HIDROLED S.A.C.	20546959181	12/09/2024	18:00:33	Enviado	Valido
2	20601485576	COVARVEL E.I.R.L.	20601485576	12/09/2024	22:45:19	Enviado	Valido
3	20606954434	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	20606954434	12/09/2024	16:45:38	Enviado	Valido
4	20604353379	CONSORCIO RS INGENIEROS	20604353379	12/09/2024	21:35:56	Enviado	Valido
5	20609800837	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	20609800837	12/09/2024	19:20:48	Enviado	Valido
6	20605533516	CONSORCIO SHUMAQ	20605533516	12/09/2024	23:33:55	Enviado	Valido

6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Página 1 / 1.

Acto seguido, el comité de selección procede con la apertura electrónica de las ofertas a través del SEACE, verificando la presentación de los documentos requerido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, lo cual se determina según el siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA	HIDROLED S.A.C.	COVARVEL E.I.R.L.	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	CONSORCIO RS INGENIEROS	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	CONSORCIO SHUMAQ
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
e) Desagregado de los metrados con los precios unitarios y totales, el mismo que deberá coincidir con la oferta económica presentada en el anexo n° 6.	No cumple	Si Cumple	No cumple	Si cumple	No cumple	No cumple
f) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	Si cumple
h) El precio de la oferta (Anexo N° 6)	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple	Si cumple
RESULTADO DE LA OFERTA	No Admitido	Admitido	No Admitido	Admitido	No Admitido	No Admitido



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”



RESULTADO DE LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

De la evaluación de las ofertas presentadas por los postores, se pudo encontrar que cuatro (4) de los ofertantes no cumplen con lo solicitado en las bases integradas, por lo que se detalla a continuación:

HIDROLED S.A.C.

De la revisión de la documentación de presentación obligatoria para la admisión de la oferta del postor HIDROLED S.A.C., se verifica que el postor en la presentación del desagregado solicitado, no coincide con el anexo N° 06 del precio de la oferta. Toda vez que en el cálculo de los gastos generales el monto consignado no es el correcto según el porcentaje consignado por el postor, tal como se muestra a continuación.

Costo Directo	75,813.67
UTILIDAD 8%	6,065.09
GASTOS GENERALES 9%	6,934.26
SUB TOTAL	88,813.02
IGV 18%	15,966.34
PRESUPUESTO TOTAL	104,799.37

Calculo presentado por el postor HIDROLED S.A.C.

Costo Directo	75,813.67
Utilidad 8%	6,065.09
Gastos Generales 9%	6,823.23
SUB TOTAL	88,701.99
IGV 18%	15,966.36
PRESUPUESTO TOTAL	104,668.35

Cálculo realizado por el Comité de Selección

Así mismo, de la revisión de los metrados presentados por el postor en el folio 14, se verifica que no es conforme a lo indicado en los términos de referencia, tal como se muestra a continuación:

04.01.02.02	EXTRACCION DE TUBERIA PVC-SAP. C-10. EXISTENTE D= 3" REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	316.98	1.00	316.98
04.01.02.03	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	665.66	4.06	2,702.58
04.01.02.04	CAMA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADO E=10CM	m	316.98	10.01	3,172.97

Desagregado presentado por el postor HIDROLED S.A.C.

04.01.02.02	EXTRACCION DE TUBERIA PVC-SAP. C-10. EXISTENTE D= 3"	m	316.98
04.01.02.03	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m2	665.66
04.01.02.04	CAMA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADO E=10CM	m	316.98

Desagregado descrito en los Términos de Referencia.

04.02.02.01	SUM. E INST. TUBERIA HDPE C-12 DE 3"	m	319.00	2.95	941.05
04.03	TRASVACES				26,464.26
04.03.01	TRASVASE N°01, L=15ML				3,399.40

Desagregado presentado por el postor HIDROLED S.A.C.

04.02.02.01	SUM. E INST. TUBERIA HDPE C-12 DE 3"	m	319.00
04.03	TRASVASES		
04.03.01	TRASVASE N°01, L=15.90ML		

Desagregado descrito en los Términos de Referencia.

Por tanto, se verifica que la oferta presentada por el Postor **HIDROLED S.A.C.** no cumple con lo requerido en las bases integradas, toda vez que en el ítem e) de los documentos a presentar para la Admisión, indica lo siguiente: *“los participantes deberán*



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



presentar el desagregado de los metrados con los precios unitarios y totales, el mismo que deberá coincidir con la oferta económica presentada en el anexo n° 6. cabe indicar que dicho documento se solicita a fin de poder verificar que la oferta presentada por los participantes corresponde a la totalidad de los metrados indicados en los términos de referencia y así poder evitar gastos adicionales en caso ocurriera". Dicho ello, el postor no estaría cumpliendo con ello, por lo que su oferta quedaría como NO ADMITIDA conforme a lo indicado en el numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solo puede subsanarse la rúbrica y la foliación. Asimismo, al respecto la RESOLUCION 2853-2019-TC-S1 señala lo siguiente: (...) cabe recordar que toda información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinar que deba ser desestimada, más aún considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado.

TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

De la revisión de la documentación de presentación obligatoria para la admisión de la oferta del postor TERRA D' AVANGUARDIA S.A., se verifica que el postor en la presentación del desagregado solicitado, no coincide con el anexo N° 06 del precio de la oferta. Toda vez que las cantidades no coinciden conforme a lo indicado en los términos de referencia, así mismo el desagregado presentado muestra información confusa, toda vez que las cantidades no se alinean con los precios unitarios, el cual no permite el cálculo correcto de los totales, para ello se muestra lo siguiente:

Item	Descripción	Und.	Metrado	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES					
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.80X2.40M	und	1.00	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00
01.02	ALMACEN OFICINA Y GUARDIANA	glb	1.00	1.00	S/ 250.00	S/ 250.00
01.03	SERVICIOS HIGIENICOS (OBREROS)	glb	1.00	1.00	S/ 150.00	S/ 150.00
02	SEGURIDAD Y SALUD					
02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00
02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00
03	OBRAS PRELIMINARES					
03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00			S/ -
04	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS EXISTENTES					
04.01	CORRECCION DE PENDIENTE LINEA DE CONDUCCION. L=115.95			1.00	S/ 800.00	S/ 800.00
04.01.01	OBRAS PROVISIONALES					S/ -
04.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	190.19	190.19	S/ 5.00	S/ 950.95
04.01.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	190.19	190.19	S/ 5.00	S/ 950.95
04.01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS					S/ -

Desagregado presentado por el postor

04.03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES					S/ -
04.03.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	23.85	23.85	S/ 50.00	S/ 1,192.50
04.03.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	22.00	22.00	S/ 50.00	S/ 1,100.00
04.03.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	15.51	15.51	S/ 80.00	S/ 1,240.80
04.03.01.02	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE					S/ -
04.03.01.02.01	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	22.00	22.00	S/ 80.00	S/ 1,760.00
04.03.01.02.02	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	15.51	15.51	S/ 120.00	S/ 1,861.20
04.03.01.02.03	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	2.00	2.00	S/ 500.00	S/ 1,000.00
04.03.02	TRABAJOS DE OBRAS DE OBRAS					S/ -

Desagregado presentado por el postor



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



Dicho ello, el postor no estaría cumpliendo con ello, por lo que su oferta quedaría como NO ADMITIDA conforme a lo indicado en el numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solo puede subsanarse la rúbrica y la foliación. Asimismo, al respecto la RESOLUCION 2853-2019-TC-S1 señala lo siguiente: (...) cabe recordar que toda información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinar que deba ser desestimada, más aún considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado.

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.

De la verificación integral de los documentos para la admisión de la oferta, se encontró que el desagregado de metrados de la oferta presentada por el postor TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. se encuentra poco legible y no permite la verificación de los metrados y partidas a ejecutar, así como tampoco permite el cálculo correcto del monto ofertado, el mismo que debería de coincidir con lo indicado en el anexo N° 06, conforme a lo indicado en las Bases Integradas. Se muestra las siguientes capturas de pantalla para su verificación:



OP
EMPRESARIAL

CONTACTO: 966777589

METRADOS							
Item	Descripción	Unid.	Metrado				
01	OBRAS PRELIMINARES						
11.0	CURTIR DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 300x400	UNO	01	1.00	S/	1,200.00	S/ 1,200.00
11.00	ALMACEN DE OBRAS Y GUARDARÍA	ST	01	1.00	S/	1,200.00	S/ 1,200.00
11.01	SERVICIOS PRELIMINARES OBREROS	ST	01	1.00	S/	850.00	S/ 850.00
02	SEGURIDAD Y SALUD						
02.0	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	ST	01	1.00	S/	1,200.00	S/ 1,200.00
02.00	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	ST	01	1.00	S/	800.00	S/ 800.00
02.00	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	ST	01	1.00	S/	800.00	S/ 800.00
02.01	OBRAS PRELIMINARES						
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	ST	01	1.00	S/	1,200.00	S/ 1,200.00
02.01	MAINTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS EXISTENTES						
04.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MARCA	MT	180.19	190.19	S/	2.00	S/ 370.38
04.01.01.02	TRAZO NUEVO Y REPLANTEO	MT	180.19	190.19	S/	1.80	S/ 342.34
04.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO CON ELABORADO	MT	32	182.77	S/	34.10	S/ 6,232.46
04.01.02.02	EXCAVACION DE CUBIERTA POR SANITARIO EXISTENTE DN-1	MT	118.00	316.98	S/	2.20	S/ 697.36
04.01.02.03	REPLANTEO Y RECONSTRUCCION DE CARRILES	MT	600.00	565.66	S/	8.20	S/ 4,638.41
04.01.02.04	CARRILAS APUNTEO CON MATERIAL PROPIO DARRIADO EN CUM	MT	118.00	316.98	S/	8.40	S/ 2,662.63
04.01.02.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO DE CUM	MT	182.11	163.75	S/	13.20	S/ 2,163.50
04.01.02.06	SUM. E. INST. TUBERIA PULTE	MT	315.98	326.98	S/	28.50	S/ 9,332.93
04.01.03.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MARCA	MT	180.19	191.40	S/	1.20	S/ 229.68
04.01.03.02	SUM. E. INST. TUBERIA POR C/2 DE 1	MT	315.98	328.00	S/	30.00	S/ 9,876.00
04.01.03.03	FINALES PRELIMINARES						



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00
TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00
TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00



964 777 589



topempresarial12@hotmail.com

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.
RUC: 20609800837
GERENTE GENERAL

13



OP
EMPRESARIAL
CONTACTO: 964777589



TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00
TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00
TRABAJO PRELIMINAR								
34.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.00	23.85	57	2.20	57	52.47
34.01.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.04	ELABORACIÓN METALÚRGICA DE SOPORTE	m	12.00	23.00	57	12.00	57	204.00
34.01.01.05	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 12"	m	12.00	22.00	57	1.50	57	13.00
34.01.01.06	CABLE TIPO BOCA EXTRA DE 36"	m	16.50	25.21	57	1.50	57	23.27
34.01.01.07	ACUERDOS METALÚRGICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	m	2.00	2.00	57	60.00	57	120.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



04.03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
04.03.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	16.50	1.50	24.75
04.03.02.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	17.20	0.50	8.60
04.03.02.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	12.68	0.80	10.14
04.03.02.02	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				273.48
04.03.02.02.01	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	17.20	4.50	77.40
04.03.02.02.02	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	12.68	6.00	76.08
04.03.02.02.03	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	Und	2.00	60.00	120.00
04.03.02	Subtotal				414.73

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.
RUC: 20609600837
GERENTE GENERAL
BRENDA GABRIELA FLORES BARBOZA
GERENTE GENERAL

964 777 589
topempresarial12@hotmail.com

14

Por tanto, se verifica que la oferta presentada por el postor TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. no cumple con las condiciones establecidas en las bases integradas, toda vez que el desagregado de metrados se encuentra ilegible, por lo que conforme a lo indicado en el numeral 1.7 Presentación y Apertura de Ofertas del Capítulo I de la Sección General de las Bases Integradas, el participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. En razón a ello, el comité de selección NO ADMITE la oferta presentada por TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.

CONSORCIO SHUMAQ

04.03.02	TRASVASE N°02, L=11ML				414.73
04.03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				24.75
04.03.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	16.50	1.50	24.75
04.03.02.01.02	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	17.20	0.50	8.60
04.03.02.01.03	DESMONTAJE DE CABLES TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	12.68	0.80	10.14
04.03.02.02	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				273.48
04.03.02.02.01	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/2"	m	17.20	4.50	77.40
04.03.02.02.02	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	12.68	6.00	76.08
04.03.02.02.03	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	Und	2.00	60.00	120.00

Desagregado presentado por el CONSORCIO SHUMAQ

Se verifica que las sumas de los subtotales no son equivalentes al ítem 04.03.02.

04.04.03	CERCO PERIMETRICO DE PROTECCION R=30M3				11973.03
04.04.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				24.75
04.04.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	51.59	1.71	88.22
04.04.03.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	51.59	2.50	128.98
04.04.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				53.33
04.04.03.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	1.25	46.67	58.34
04.04.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA DIST. PROM. 30M	m3	1.50	23.33	35.00
04.04.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				437.50
04.04.03.03.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	1.25	350.00	437.50
04.04.03.04	CARPINTERIA METALICA				1015.00
04.04.03.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO GALVANIZADO D=2.5"	und	13.00	22.00	286.00
04.04.03.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLAS OLIMPICAS	m	26.20	45.00	1179.00
04.04.03.04.03	INSTALACION DE PUERTA METALICO SEGUN DISEÑO	und	1.00	450.00	450.00
04.04.03.05	PINTURAS				1310.00
04.04.03.05.01	PINTURA EN ESTRUCTURAS METALICAS	m2	52.40	25.00	1310.00
05	FLETE				8000.00
05.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	3000.00	3000.00
05.02	FLETE RURAL	gib	1.00	5000.00	5000.00

Desagregado presentado por el CONSORCIO SHUMAQ

Se verifica que las sumas de los sub totales no son equivalentes al ítem 04.04.03



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”



De las capturas de pantalla, se verifica que a través de esos errores de cálculo, las sumas de los ítem 04.03 y 04.04, así como la suma del ítem 04 varían considerablemente, por lo que el desagregado presentado se considera como no presentado, toda vez que no coincide con lo indicado en las bases integradas, ya que en el ítem e) de los documentos a presentar para la Admisión, indica lo siguiente: “los participantes deberán presentar el desagregado de los metrados con los precios unitarios y totales, el mismo que deberá coincidir con la oferta económica presentada en el anexo n° 6. cabe indicar que dicho documento se solicita a fin de poder verificar que la oferta presentada por los participantes corresponde a la totalidad de los metrados indicados en los términos de referencia y así poder evitar gastos adicionales en caso ocurriera”. Dicho ello, el postor no estaría cumpliendo con ello, por lo que su oferta quedaría como **NO ADMITIDA** conforme a lo indicado en el numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solo puede subsanarse la rúbrica y la foliación. Asimismo, al respecto la RESOLUCION 2853-2019-TC-S1 señala lo siguiente: (...) cabe recordar que toda información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinar que deba ser desestimada, más aún considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado.

De la evaluación realizada de las ofertas de los seis (6) postores, se obtuvo como resultado la admisión de dos (2) postores, los cuales se detalla a continuación, según la oferta presentada:

NOMBRE DEL POSTOR	RUC	OFERTA ECONÓMICA
COVARVEL E.I.R.L.	20601485576	S/ 107,000.00
CONSORCIO RS INGENIEROS	20604353379	S/ 98,066.14

EVALUACION DE LAS OFERTAS

De las ofertas admitidas, según los factores de evaluación indicados en las bases integradas, se obtiene el siguiente cuadro:

Nombre Del Postor	Precio Ofertado	Factor de evaluación		Bonificación 5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa	Bonificación por colindancia (10%)	Puntaje Total	Orden de Prelación
		Precio	Plazo				
COVARVEL E.I.R.L.	S/ 107,000.00	$Pi = \frac{Om \times PMP}{Oi}$ $Pi = \frac{98,066.14 \times 90}{107,000.00}$ $Pi = 82.49$	10	4.12	8.25	104.86	2
CONSORCIO RS INGENIEROS	S/ 98,066.14	90	5	4.5	9.00	108.50	1

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determino que los siguientes postores pasan a la etapa de calificación:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	COVARVEL E.I.R.L.	CONSORCIO RS INGENIEROS
A. CAPACIDAD LEGAL	CUMPLE	CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL		
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	CUMPLE	NO CUMPLE
B.2. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE		
B.2.1. FORMACION ACADEMICA	CUMPLE	CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION	CUMPLE	CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	CUMPLE	CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE
RESULTADO	CALIFICADO	DESCALIFICADO

De la calificación de la oferta del postor, se verifica que solo uno de los postores admitidos cumple con los requisitos de calificación, por ello, se detalla el resultado.

CONSORCIO RS INGENIEROS

De la verificación integral de los documentos adjuntados por el postor CONSORCIO RS INGENIEROS, se verificó que no cumple con el equipamiento estratégico, toda vez que presenta documentos que no acreditan la tenencia del equipamiento, así como presenta equipos que no cumplen con las características solicitadas en los términos de referencia, tal como se muestra a continuación:

LA CASA DEL TOPOGRAFO®
LABORATORIOS GEOTEK E.I.R.L.
Av. Circunvalación 607, Urb. San Ignacio de Monterrico
Santiago de Surco - Lima - Lima / Telf.: 943 471 556

R.U.C. 20605988960
BOLETA DE VENTA
001- Nº 000597

Señor(es): **ROY CRISTIAN MORA TAFUR** Doc. Ident.: **42139789**

Dirección:

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	IMPORTE
01	ESTACION TOTAL SOUTH NG SERIE: 5143701 INCLUYE: 01 BASTON DE 2.6 M, 01 PRISMA, 02 BATERIAS, 01 CARGADOR, 01 TRIPODE		9,500.00

CANCELADO
Lima, 24 de 02 del 2022

TOTAL S/ 9,500.00
USUARIO

Imprenta Marafy 994142937
CORPORACION MIALED S.A.C.
RUC: 20601508891
Serie: 0001 del 0001 al 2000
Aut. 14303094023 Fx. 12-03-2020

Comprobante presentado por el CONSORCIO RS INGENIERIA



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”



Se verifica que la boleta de venta, que acredita el equipo estrategico (Estacion Total) no es valido, toda vez que el numero de RUC no existe, según la consulta SUNAT realizado, para lo cual se muestra en la siguiente captura de pantalla.

e-consultaruc.sunat.gob.pe dice
Por favor, ingrese número de RUC válido.

Consulta RUC

Criterios de la búsqueda

Por RUC Por Documento Por Nomb./Raz.Soc.

20605988960

Buscar

Aceptar

Consulta RUC realizada por el comité de selección

Asi mismo, se verifica que el comprobante de pago que acredita la motosoldadora de 250 amp, no es conforme a lo requerido en los terminos de referencia, toda vez que se presenta un equipo con menor capacidad.

Fecha de Emisión	: 10/07/2024	Forma de pago: Crédito
Señor(es)	: CONSTRUCTORA RIO SANTA INGENIEROS E.I.R.L. - CONSTRUCTORA RS INGENIEROS E.I.R.L.	
RUC	: 20604353379	
Dirección del Receptor de la factura	: JR. FRANCISCO DE ARAOS 326 BAR. CENTENARIO ESTE A ESPALDAS DEL INST. SEÑOR DE LA SOLEDAD ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA	
Dirección del Cliente	: JR. FRANCISCO DE ARAOS 326 BAR. CENTENARIO ESTE A ESPALDAS DEL INST. SEÑOR DE LA SOLEDAD ANCASH-HUARAZ- INDEPENDENCIA	
Tipo de Moneda	: SOLES	
Observación	:	

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	MOTOSOLDADORA Y GENERADOR DIESEL / 220 AMPERIOS / BONELLY	5237.46	0.00
1.00	UNIDAD	MEZCLADORA DE CONCRETO TIPO TROMPO 11P3	3550.85	0.00
1.00	UNIDAD	PISÓN APLANADOR COMPACTADOR 25 X 25 MANGO DE ACERO 48 PULGADAS TRUPER	122.03	0.00

La motosoldadora que presenta el CONSORCIO RS INGENIERIA solo cuenta con un amperaje de 220, por lo que no se estaria cumpliendo con lo requerido en los terminos de referencia.

De conformidad a lo indicado en el numeral 75.1. del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde indica que “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada”. Por tanto, de lo descrito precedentemente, el CONSORCIO RS INGENIEROS queda DESCALIFICADO por no cumplir con lo requerido en los términos de referencia.

Por lo tanto, como resultado final tenemos que el unico postor calificado es COVARVEL E.I.R.L. según se detalla a continuacion:

Nombre Del Postor	RUC	Precio Ofertado	Puntaje Total	Orden de Praelación	Estado
COVARVEL E.I.R.L.	20601485576	S/ 107,000.00	104.86	1	CALIFICADA



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITÉ DE SELECCION



“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Se verifica que la empresa COVARVEL E.I.R.L. con RUC N° 20601485576, ocupa el primer lugar según orden de prelación, con un puntaje de 104.86.

Por tal motivo y por las razones expuestas en la presente acta, se determina **Otorgar la Buena Pro** en concordancia con el Art 63° y 64° del reglamento de la ley de contrataciones del estado al postor: **COVARVEL E.I.R.L., identificado con RUC N° 20601485576. por orden de prelación**, Con su precio de la oferta la suma de S/ 107,000.00 (**Ciento Siete Mil con 00/100 soles**), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de ejecución de la Actividad, los integrantes del comité de selección levanta la sesión privado, siendo las 12:00 Horas Con 49 Minutos del día 02 de Octubre del 2024, previa aprobación del acta, suscribiéndose en señal de conformidad.

		
CADILLO VILLANUEVA; Melvin Ciro presidente	MORALES AGUAS; Nei sonia Primer Miembro	ROSAS ALBERTO; Edduar Elmer Segundo Miembro